1960, PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDACAO:

"ARTIGO 1.O - DE CONFORMIDADE COM O ARTIGO 6.O E SEUS PARAGRAFOS

DA LEI N. 5.-444 DE 17 TIE NOVEMBRO DE 1959. FICA ABERTO ITA SECRETARIA DE ESTADO

DOS NEGOCIOS DA FAZENDA, AO FUNDO ESTADUAL DE CONSTRUCOES ESCOLARES, UM

CREDITO DE CR* 112.000.000,00 (CENTO E DOZE MILHOES DE CRUZEIROS) PARA ATENDER

DESPESAS COMPREENDIDAS NO PLANO DE ACAO SETOR 1 * LETRA *A* EDUCACAO,

CULTURA E PESQUIZA, A &'•BER:

A) ISTALACOES E EQUIPAMENTOS ...... ... CRG 100.000 00000

B) DESPESAS DE ADMINISTRACAO .......... CI* 12.000.00000*

ARTIGO 2.0 - GSE DECRETO ENTRARA ENT VIGOR NA DATA DE SUA